
Anno _2024__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2024-VII/1.43

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/ACP

Oggetto: Approvazione  valutazioni  titoli  e  nomina 
vincitori – bandi per il conferimento di n. 2 assegni 
di ricerca dipartimentali dal titolo rispettivamente: 
"Biodiversità  negli  ecosistemi  urbani:  sviluppo  di 
modelli di distribuzione potenziale" e "Biodiversità 
negli  ecosistemi  urbani:  armonizzazione  e 
validazione  di  dati  distributivi"  progetto 
“BIOURBAN-IMON” nell’ambito del PNRR, bandi a 
cascata, Misura 4 Componente 2 Investimento 1.4–
Programma di ricerca e innovazione CN “National 
Biodiversity  Future  Center  –  NBFC”,  Progetto 
CN00000033”,  finanziato  dall’Unione  europea  – 
NextGenerationEU – CUP H43C22000530001

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che il responsabile scientifico del progetto “Nuovi stru-
menti automatizzati per il monitoraggio della biodiversità funzio-
nale  e  delle  specie  invasive  in  ambiente  urbano  -  BIOURBAN-
IMON” nell’ambito del PNRR, bandi a cascata, Misura 4 Compo-
nente 2 Investimento 1.4–Programma di ricerca e innovazione CN 
“National  Biodiversity  Future  Center  –  NBFC”,  Progetto 
CN00000033”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  NextGeneratio-
nEU – CUP H43C22000530001, con nota prot.n. 2693/2024, ha 
presentato richiesta di attivazione di n. 2 assegni di ricerca dipar-
timentali dal titolo rispettivamente: "Biodiversità negli ecosistemi 
urbani: sviluppo di modelli di distribuzione potenziale" e "Biodi-
versità negli  ecosistemi urbani: armonizzazione e validazione di 
dati  distributivi"  ciascuno  della  durata  di  12  mesi,  nel  Gruppo 
Scientifico disciplinare 05/BIOS-03 - ZOOLOGIA E ANTROPOLO-
GIA, Settore Scientifico-Disciplinare BIOS-03/A - Zoologia e una 
spesa complessiva di euro 24.000,00 lordo Ateneo;

Via O. Rossi, 9 - A.T.S Insubria - Padiglione Rossi – 21100 Varese 
(VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di 
assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Visto il D.M. 2 maggio 2024, n. 639 recante disposizioni sulla de-
terminazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative de-
claratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei set-
tori  scientifico-disciplinari  e  la  riconduzione  di  questi  ultimi  ai 
gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240;

- Richiamato il Decreto Rettorale 31 maggio 2024, rep. n. 586 con il 
quale si inquadrano i professori e i ricercatori nei gruppi scienti-
fico-disciplinari  e nei  settori  scientifico disciplinari,  ai  sensi  del 
D.M. 2 maggio 2024, n. 639;

- Richiamati i Decreti del Direttore di Dipartimento del 22 novem-
bre 2024, rep. n. 343 e 344 con i quali sono stati emanati i relativi 
bandi;

- Richiamati i bandi di selezione (Codice Bando: dista2024-adr007-1 
e dista2024-adr007-2);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento dell’11 dicem-
bre 2024, rep. n. 375 di nomina della Commissione Giudicatrice 
per la valutazione delle domande dei candidati presentate in ri-
sposta ad entrambi i  bandi,  in considerazione della proposta di 
composizione del prof. Damiano Preatoni;

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
- Accertata la completezza e regolarità formale dei vari atti inerenti 

al procedimento;
- Ritenuto opportuno procedere con il conferimento degli assegni di 

ricerca dipartimentali

DECRETA

1. Di approvare gli  atti di valutazione dei titoli della Commissione 
Giudicatrice per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca diparti-
mentali dal titolo rispettivamente: "Biodiversità negli  ecosistemi 
urbani: sviluppo di modelli di distribuzione potenziale" e "Biodi-
versità negli  ecosistemi urbani: armonizzazione e validazione di 
dati  distributivi"  progetto  “BIOURBAN-IMON”  nell’ambito  del 
PNRR, bandi a cascata, Misura 4 Componente 2 Investimento 1.4–
Programma di  ricerca  e  innovazione  CN “National  Biodiversity 
Future  Center  –  NBFC”,  Progetto  CN00000033”,  finanziato 
dall’Unione  europea  –  NextGenerationEU  –  CUP 
H43C22000530001 della durata di  12 mesi  (cadauno) risultanti 
dai verbali rispettivi registrati ai Rep. n. 65 e 66 del 17 dicembre 
2024, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Teoriche e 
Applicate;

2. Di approvare la seguente graduatoria finale in seguito alla valuta-
zione dei titoli (riservata ai soli candidati che hanno conseguito un 
punteggio non inferiore ai 42/70 in ciascuna selezione):



DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

CANDIDATI Punti Esito

Tattoni Clara
Codice  Bando:  dista2024-
adr007-1 

70/70 IDONEA

Cremonesi Giacomo
Codice  Bando:  dista2024-
adr007-2

65/70 IDONEO

3. Di attribuire pertanto gli assegni dipartimentali per lo svolgimen-
to di attività di ricerca ai dott. Clara Tattoni e Giacomo Cremone-
si;

4. Di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  dell’esecuzione  del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei de-
creti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Alberto Coen 
Porisini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2024-12-17T16:46:27+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




